Финансовое Управление Администрации города Тынды

Приказ
от  6 ноября 2019 года                                                                                        № 145

О внесении изменений и дополнений
в приказ от 29.10.2015 № 155

          В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:

1. Внести в Указания о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления и исполнения  городского бюджета, утвержденные приказом Финансовым Управления Администрации города Тынды от 29.10.2015 № 155 «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления и исполнения  городского бюджета» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В подразделе 2.2. «Перечень и правила отнесения расходов городского бюджета» и в приложении к приказу Финансового Управления Администрации города Тынды от 29.10.2015 № 155 «Перечень кодов целевых статей расходов городского бюджета»:
1.1.1. Целевую статью «01 0 00 00000 Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Тынде на 2015-2024 годы» 01 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение доступности коммунальных услуг, повышение качества и надежности жилищно-коммунального обслуживания населения в городе Тынде на 2015-2024 годы» 01 1 02 00000 Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» дополнить новым направлением расходов:
          -«70010 Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны»;
          1.1.2. Целевую статью «04 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие образования в городе Тынде на 2015-2024 годы» 04 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 04 1 02 00000 Основное мероприятие «Содержание и развитие муниципальных учреждений» дополнить новым направлением расходов:
          -«S7520 Модернизация региональных систем дошкольного образования»;
1.1.3. В целевой статье «04 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие образования в городе Тынде на 2015-2024 годы» 04 5 00 00000 Подпрограмма «Социальная политика в сфере образования» 04 5 01 00000 Основное мероприятие «Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан» наименования направлений расходов 70000 «Финансовое обеспечение расходов на предоставление дополнительных гарантий по социальной поддержке лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»; 87300 «Финансовое обеспечение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних»; 87700 «Финансовое обеспечение расходов на выплату денежных средств на содержание детей, находящихся в семьях опекунов (попечителей) и в приемных семьях, а также вознаграждения приемным родителям (родителю)» изложить в новой редакции:
-«70000 Финансовое обеспечение государственных полномочий по выплатам лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, достигшим 18 лет, но продолжающим обучение в муниципальной общеобразовательной организации, до окончания обучения»;
          -«87300 Финансовое обеспечение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних лиц»;
          -«87700 Финансовое обеспечение государственных полномочий Амурской области по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся в семьях опекунов (попечителей) и в приемных семьях, а также вознаграждения приемным родителям (родителю)»;
           1.1.4. Целевую статью «05 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Тынде Амурской области на 2015–2024 годы» 05 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в городе Тынде» 05 1 01 00000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры и материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом» дополнить новым направлением расходов:
         -«S7460 Совершенствование материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом в муниципальных образованиях области»;
1.1.5. Целевую статью «05 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Тынде Амурской области на 2015–2024 годы» 05 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в городе Тынде» дополнить основным мероприятием:
-«05 1 P5 00000 Основное мероприятие «Федеральный проект "Спорт–норма жизни»
По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на реализацию основного мероприятия по соответствующему направлению расходов:
52290 Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние»;
          1.1.6. Целевую статью «06 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры и искусства города Тынды на 2015-2024 годы» 06 2 00 00000 Подпрограмма «Народное творчество и досуговая деятельность» 06 2 01 00000 Основное мероприятие «Повышение эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры» дополнить новым направлением расходов:
         -«L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»;
          1.1.7. В целевой статье «07 0 00 00000 Муниципальная программа «Эффективное управление расходами Администрации города Тынды и подведомственных учреждений на 2015-2024 годы» 07 1 00 00000 Подпрограмма «Эффективное управление расходами Администрации города Тынды на 2015-2024 годы» 07 1 01 00000 Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления» наименования направлений расходов 87290 «Финансовое обеспечение переданных государственных полномочий по организации деятельности  комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»; 87360 «Финансовое обеспечение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних лиц, признанных судом недееспособными вследствие психического расстройства или ограниченных судом в дееспособности вследствие злоупотребления спиртными напитками и наркотическими средствами» изложить в новой редакции:
-«87290 Финансовое обеспечение государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрациях городских округов и муниципальных районов»;
          -«87360 Финансовое обеспечение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних лиц, признанных судом недееспособными или ограниченными в дееспособности по основаниям, указанным в статьях 29 и 30 Гражданского кодекса Российской Федерации»;
          1.1.8. В целевой статье «08 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие  сельского  хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции,  сырья  и  продовольствия  города  Тынды  на  2015–2024 годы»    08 0 02 00000 Основное мероприятие ««Обеспечение ветеринарно-санитарного благополучия на территории города»» наименование направления расходов 69700 «Осуществление государственных полномочий по организации проведения мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных» изложить в новой редакции:
        -«69700 Финансовое обеспечение государственных полномочий Амурской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;
          1.2. В приложении к приказу Финансового Управления Администрации города Тынды от 29.10.2015 № 155 «Перечень кодов целевых статей расходов городского бюджета»:
1.2.1. После целевой статьи «01 1 02 22770 Ремонт жилых помещений ветеранов ВОВ; матерей воинов, погибших в локальных войнах» дополнить целевую статью следующего содержания:
-«01 1 02 70010 Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны»;
1.2.2. После целевой статьи «04 1 02 22940 Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений» дополнить целевую статью следующего содержания:
-«04 1 02 S7520 Модернизация региональных систем дошкольного образования»;
1.2.3. Наименование целевых статей «04 5 01 70000 «Финансовое обеспечение расходов на предоставление дополнительных гарантий по социальной поддержке лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»; «04 5 01 87300 «Финансовое обеспечение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних»; «04 5 01 87700 «Финансовое обеспечение расходов на выплату денежных средств на содержание детей, находящихся в семьях опекунов (попечителей) и в приемных семьях, а также вознаграждения приемным родителям (родителю)» изложить в новой редакции:
-«04 5 01 70000 Финансовое обеспечение государственных полномочий по выплатам лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, достигшим 18 лет, но продолжающим обучение в муниципальной общеобразовательной организации, до окончания обучения»;
          -«04 5 01 87300 Финансовое обеспечение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних лиц»;
          -«04 5 01 87700 Финансовое обеспечение государственных полномочий Амурской области по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся в семьях опекунов (попечителей) и в приемных семьях, а также вознаграждения приемным родителям (родителю)»;
1.2.4. После целевой статьи «05 1 01 23990 Строительство второй очереди горнолыжного комплекса «Усть-Коралл»» дополнить целевую статью следующего содержания:
          -«05 1 01 S7460 Совершенствование материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом в муниципальных образованиях области»;
1.2.5. После целевой статьи «05 1 01 S7460 Совершенствование материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом в муниципальных образованиях области» дополнить следующие целевые статьи:
-«05 1 P5 00000 Основное мероприятие «Федеральный проект "Спорт–норма жизни»
-«05 1 P5 52290 Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние»;
1.2.6. После целевой статьи «06 2 01 22840 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» дополнить целевую статью:
          -«06 2 01 L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»;
         1.2.7. Наименование целевых статей «07 1 01 87290 «Финансовое обеспечение переданных государственных полномочий по организации деятельности  комиссий  по  делам  несовершеннолетних и защите их прав»; «07 1 01 87360 «Финансовое обеспечение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних лиц, признанных судом недееспособными вследствие психического расстройства или ограниченных судом в дееспособности вследствие злоупотребления спиртными напитками и наркотическими средствами» изложить в новой редакции:
-«07 1 01 87290 Финансовое обеспечение государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрациях городских округов и муниципальных районов»;
          -«07 1 01 87360 Финансовое обеспечение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних лиц, признанных судом недееспособными или ограниченными в дееспособности по основаниям, указанным в статьях 29 и 30 Гражданского кодекса Российской Федерации»;
           1.2.8. Наименование целевой статьи «08 0 02 69700 «Осуществление государственных полномочий  по организации проведения мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных» изложить в новой редакции:
          -«08 0 02 69700 Финансовое обеспечение государственных полномочий Амурской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».
2. Бюджетному отделу (Смирновой А.Н.) довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей.
          3. Установить, что изменения, вносимые в Указания настоящим приказом,  применяются при составлении и исполнении городского бюджета, начиная с бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
          4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового Управления
Администрации города Тынды		                                    И.М.Борискина